terre. Et sequit. Nunquid manducabo carnes thaurorum. aut sanguinem hircorum porabo. qst dicat. Ita non sunt accepta nisi in quantum sunt laudis materia. Ideo statim subdit. Immola deo sacrificium laudis. Propter qd hermes Termegistus in lib. suo de natura deorum qui logos Lileos appellatur. ver sus sine dixit. q non est conveniens deo rbus vel mirram offerre et incendere. estimando q deus in hoc delectetur principaliter. sic eu sicut ydolum ad orare. Sed nos inqt gratias agendo deus adoremus. De sunt em summe incensioes cu gratie aguntur deo a mortalib. Et Aug. in epistola ad Barcellinum ait. q nihil gratius animo vel melius ore promimus aut calamo scribim. q deo gratias. Nihil eni brevius dici nec audiri potius potest nec fractuosius quicq agi potest. Decille.

**D**e secundo q modo gratiarum actio est honoru a do receptoru augmeratio. patet. Sicut enim agricola illam terra libentem seminat q sibi fructum reddit. sic de ipos sepius beneficiis visitat qui euz pro acceptis laudant. Unde Lassiodyz lib. iiii. epistolari dicit. Inuitat ad magna q gratanter accipit modica. et spem de futuris recipit qui trasacta beneficia recognoscit. Legitur de elephante q quando infirmitatem incurrit. qndam herbam pro recuperanda salute colligit. sed anteq eam in cibum accipiat ad flumen accedens selauat et herbam versus celum eleuat q gratias deo agat. et ab eo salutes deposcat. Turpe est ergo non facere homini qd facit bestia. Et si non mouent homine ad hoc beneficia futura que a deo expectat. debent maxime mouere pterita que iam ei profuerunt. vt dicit Seneca in quadam epistola. alioquin meref priuari datis q non agit gratias p eis. Sicut Apostolus ostedit de philopbia Roma. i. dicens. Qui cum deum cognouissent. no sicut deu glorificauerunt. nec gratias egerunt. sed euauerunt in cogitationib. suis. et obcurati est insipientes eoz. Ubi Aug. ait. Quod deus dedit gratis. tollit ingratis. Sicut patet etiam de Eschbia Isae. xxxviii. z. xxxix. Qui priuatus p ingratitudinem fuit punitus. eo q no laudauit deum. p victoria facta de senberib. Sicut late habet. iiii. Regu. xx.

**D**e tertio quo gratiarum actio e diuina

lestatis protestatio. patz. In hoc em q deo de suis beneficiis regratiamur eu deus nostrum protestamur. Et hoc fecit filius dei Barci. viii. Qui volens de septem panibus satiare quinq milia hominum primo gratias egit. Idem legit fecisse cum sacrificium suum corpus z sanguines fertur in cena vltima cosecrasse et discipulis tradidisse. In omib docens ad deus nostra beneficia esse referenda tanq ad illuz a quo omne datu oprimu et omne donu pfectum desursuz est. Iaco. i. De quarto quo gratiarum actio est nostre necessitatis demonstratio. Qui em regratiat suas indigentia protestatur. Unde hec est ratio moralis quare decime dant et qre deo sunt specialiter dedicate. Sicut em dicit Robertus Holgot. sup. libru Sapie ca. xviii. Decem est numerus pfectus. noue vero imperfectus. et ideo du n. vbi noue retinem. decimu deo damus. n. obis metipis imperfectone ascribim. et omne z perfectione soli deo attribum. Eodez n. vdo du gratias agim. protestamur q n. nisi de ei munere possidem. Patet ergo q necessario deo gratias agere debemus.

**D**ixi secundo q si consideremus gratiarum actionis utilitate abs dubio moueri poterimus vt gratias deo agam. Sunt autem multa beneficia ad nostram utilitate data a deo. pro quibus si gratias agem. deo magna utilitate repositabim. quia vitam eternam. Sunt autem ista beneficia inter cetera picipua. scilicet nostre beneficiu creationis. redemptionis. expectationis. iustificationis. cōseruationis. et premiationis. De opere creationis dicit Bern. in sermoe qdaz. Considera deum in beneficio creationis q creauit te sine merito tuo. Iuxta illud Ps. Honor meoz no indiges. qa nihil ante pmeruit q nihil penitus fuit. Logita qlem te fecit creaturaz. fm corpus egregia. fm aniam magis egregiam. vtpote imaginē creatoris insignē. rationis participem. bteudinis sempitne capax. Considera z tui nois potestate. Terrore em homis sup omia animatia iminere decernit. Considera ergo largitatis administrationē. qnta tibi largitus est ad sustentationē. qnta ad eruditionem. qnta ad consolationem. qnta ad correptionem. qnta ad delectationem. Pro his ergo ni

hil facias nisi gratias agas. **Hec** Bernar. De opere redemptionis dicit idē Bernar. dus in sermone alio. **O** bone iesu qd tibi z morti. Nos mori debuimus et tu soluis. nos peccauim⁹ et tu tollis. **O**pus sine crē/ plo. gratia sine merito. caritas sine modo. **D**e beneficio expectationis quo nos pec/ cantes expectat ad penitentia. pater. **N**az q̄riens peccat homo mortaliter. toties in/ dignus est vita. **E**t ideo totiens est in sta/ tu mortis z meret statim detrudi de mun/ do ad infernū. **U**nde si illi tenemur ad re/ gratiandū qui nos de periculo mortis cor/ poralis vel a mutilatione membroru libe/ rat. **M**ulto magis deo. q̄ a morte triusq; corporis videlicet et anime sepissime libe/ rat. **I**deo. ij. **H**achab. s. dicit. **D**e magnis periculis a deo liberati. magnifice gratias agimus ipi deo. **N**arrat **C**assiodorus de elephante. qui cum se arbori appodiauerit semisecte. id est. ad mediū in case. et arboze fracta ceciderit. p se resurgere nequit. **S**i ergo fuerit per homines eleuatus magna illi refert gratiam. quia os suuz in manus hominis porrigit. nec cibū nisi ab eo econ/ tra capit. nec progreditur nisi quo ille ins/ ferit. **R**efert **P**etrus de lapidaria in tracta/ tu de oculo morali. **I**nter alias proprie/ tates oculi corporalis sextam esse istam. q̄ in capite est collocatus. ad significandum q̄ oculi nostri semper debent ad deum in/ tendere. **I**ntra illud **P**sal. **S**icut oculi ser/ uorum in manib; dominoru suorum. **U**nde de sapiente dicit **E**cclastes. ij. **O**culi sa/ pientis in capite ei⁹. **C**aput nostrum chri/ stus est. in q̄ semper debent esse oculi men/ tis nostre per considerationem suoru bene/ ficiorū. **R**efert cōmentator super libru de animalib;. **Q**dam pater familias aspideē quandam nutrit in domo. sic q̄ omni die hora prandij ad eius mensaz visitauit pro cibo. **Q**ue cum generasset duos filios. vn⁹ eorum tanq; seror filiū hospitis venena/ uit. **Q**uod illa perpendens. statim illuz su/ um filiū in conspectu omniū lacerauit. z cū alio filio verecunda de domo excessit. **E**c/ ce quomō serpens sentit beneficiuz. et ho/ mo non sentit. **L**egitur etiam in hystorijs **R**omanorū. **E**t idem refert **P**olicrat⁹. **Q**uidaz andronicus nomine qui alias fuit propter sua crimina per imperatorem sen/ tentiatus ad mortem. et datus ad denora